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Bieczyńscy wzięli nazwisko od wsi Bieczyny, 
w dawnym powiecie kościańskim. Korzenie rodu 
sięgają szesnastego wieku,. Piotr, burgrabia ko­
ściański był dziedzicem wsi Srocko i Bieczyna. Dziś 
po latach rozrzuceni po całym świecie członkowie 
rodu spotykają się na dawnej ziemi swoich ojców. 

Pierwszy zjazd rodziny Bieczyńskich odbył się w 
Zbęchach w 1956 roku . Okazją do tego niecodziennego 
spotkania był jubileusz 50 -lecia pożycia małżeńskiego 
Franciszki i Adama Bieczyńskich. Do dziś zachowało się 
czarno-białe zdjęcie z tamtego spotkania - para złotych 
jubilatów otoczona krewnymi, na tle starej stodoły. Po 
czterdziestu dwóch latach dzięki staraniom Mariana Bie­
czyńskiego oraz Antoniego Kadziaka, męża Gertrudy z 
Bieczyńskich, Bieczyńscy znów zebrali się w Zbęchach i 
jak przed niemal półwieczem stanęli do fotografii przed 
drzwiami stodoły. Tym razem było ich już znacznie wię­
cej. 

- Wierni tradycji z przed 42 lat pragniemy spo­
tkać się ponownie, aby poznać się lepiej i zacieśnić ro­
dzinne więzy - napisali w zaproszeniu organizatorzy. 

Po Mszy Świętej w Lubiniu w intencji zmarłych 
jak i żyjących z rodziny Bieczyńskich krewni odwiedzili 
groby rodzinne na cmentarzu parafialnym w Lubiniu. 
Potem w sali ludowej w Łagowie zasiedli do uroczystej 
kolacji. 

W czerwcu członkowie Rady Miejskiej Mło­
dych oraz uczniowie starszych klas krzywińskich 
szkół wzięli udział w niecodziennej lekcji. Nazwali­
śmy ją lekcją demokracji. Zostaliśmy bowiem zapro­
szeni na obrady polskiego Sejmu. 

W towarzystwie burmistrza Pawła Buksalewicza 
oraz Barbary Antkowiak, przewodniczącej Rady Miejskiej 
Krzywinia wzięliśmy udział w prawdziwych obradach 
Sejmu Rzeczpospolitej . W prawdzie nie na sali obrad, jak 
posłowie , lecz w specjalnej loży dla gości mogliśmy 
przysłuchiwać się dyskusji podczas posiedzenia naszego 
parlamentu. Posłowie akurat w tym czasie dyskutowali 
na temat ustawy lustracyjnej, była więc na sali obrad 
rzeczywiście gorąca atmosfera. Nasza pierwszą reakcją 
było rozpoznawanie wśród siedzących posłów znanych 

postaci życia politycznego. Nie było to trudne, gdyż ci 
najbardziej znani przedstawiciele partii politycznych zaj­
mują pierwsze rządy poselskich ław. Po pierwszych wra­
żen iach mogliśmy już przyjrzeć się pracy posłów, mar­
szałka, a także w specjalnej sali zapoznać się z bogatą 
historią parlamentaryzmu w Polsce. 

Po wrażeniach z sejmowej sali spotkaliśmy się z 
posłem Ziemi Leszczyńskiej Marianem Poślednikiem , 
który opowiedział nam o pracy posłów , ich obowiązkach 
oraz roli i zadaniach komisji sejmowych. 

Wychodząc z budynku sejmu nietrudno było 
dostrzec czekających na posłów protestujących ludzi , 
którzy swoimi okrzykami i dużymi transparentami „Toruń 

z Gdańskiem" , ,, 12 województw" wzbudzali zaintereso­
wanie przechodniów. Budynek przy ulicy Wiejskiej nie był 
jedynym miejscem, które udało nam się podczas tego 
wyjazdu zobaczyć . Wykorzystaliśmy wolny czas i zwie­
dziliśmy jeszcze Warszawskie Łazienki oraz Zamek 
Królewski. 

Karolina Wiśniewska 

W gminie Krzywiń pracują cztery wodociągi pu­
bliczne: - Krzywiń , Żelazno , Rogaczewo Małe i Bielewo. 
Ponadto mieszkańcy gminy korzystają z wodociągu we 
Włowie, gmina Kościan . Jakość wody we wszystkich 
wodociągach podlega ciągłej kontroli terenowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w Kościane . O wynikach 
badania wody informowany jest eksploatator - Związek 
Międzygminny Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we 
Wschowie. W chwili obecnej jakość wody nie budzi 
zastrzeżeń na żadnej z linii wodociągowej. Woda spełnia 
wymogi co do jakości , określonej w Rozporządzeniu 
Ministra Zdrowia i Opieki Zdrowotnej z 4 maja 1990 roku 
w sprawie warunków, jakim powinna odpowiadać woda 
do picia i na potrzeby gospodarcze (Dz. U. nr 35, poz. 
205). 

Powyższe informacje wskazują, że nie ma po­
trzeby stosowania innych urządzeń uzdatniających wo­
dę . Związki mineralne, które pozostają jeszcze w wodzie 
uzdatnionej nie są szkodliwe, a wręcz przeciwnie po­
trzebne są do normalnego funkcjonowania organizmu. 

Nie ma więc przeciwwskazań do stosowania 
dodatkowych urządzeń uzdatniających - jeśli jednak ktoś 
zdecydowałby się na zakup takich urządzeń musi wziąć 
pod uwagę następujące elementy: 

- czy proponowane urządzenie uzdatniające, na 
przykład filtr posiada atest Państwowego Zakładu Higie­
ny w Warszawie. 

- czy posiada instrukcje obsługi , która informuje 
jakie składniki są z wody usuwane i w jaki sposób urzą­
dzenie należy stosować. 

mgr inż. Halina Drgas 
Kierownik Działu Eksploatacji 

ZMWiKW we Wschowie 



- 3 -

W czerwcu dobiegła końca czteroletnia ka­
dencja Rady Miejskiej Krzywinia. Uroczyste zakoń­
czenie kadencji odbyło się 16 czerwca, lecz przed 
tym dniem radni spotkali się jeszcze na roboczej 
sesji, podczas której podjęli jedenaście uchwał; w 
większości jednogłośnie. 

Radni podjęli decyzje co do procedury uchwala­
nia budżetu na przyszły rok, przyjęl i uchwałę na temat 
sprzedaży oraz zakupu nieruchomości , uchwalili regu­
lamin organizacyjny Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń oraz 
zmienili uchwałę z marca tego roku w sprawie zasad 
sprzedaży mieszkań komunalnych. Ta ostatnia uchwała 
ma szczególne znaczenie dla lokatorów mieszkań ko­
munalnych, którzy zwracal i uwagę radnym oraz zarzą­
dowi na kłopoty z wykupem tych mieszkań . Radni, bio­
rąc pod uwagę opinie mieszkańców upoważnili tą 
uchwałą Zarząd Miasta i Gminy Krzywiń do udzielenia 
bonifikaty od ceny mieszkań , określonej przez rzeczo­
znawcę . 

Samorząd przyjął też uchwałę w sprawie party­
cypacji w kosztach działalności w Kościanie Oddziału 
Zamiejscowego Uniwersytetu Adama Mickiewicza w 
Poznaniu. Radni wyrazili zgodę na partycypowanie w 
kosztach działalności oddziału w Kościane , gdyż pomysł 
ten znacznie ułatwi młodzieży krzywińskiej zdobycie 
wyższego wykształcenia, rodzicom natomiast pozwoli na 
zmniejszenie kosztów kształcenia dzieci. Ponadto w 
przyszłym powiecie kościańskim wyższa uczelnia stanie 
się znaczącym ośrodkiem intelektualnym i kulturotwór­
czym. 

Po raz drugi w histori i radni przyznali Nagrody 
Twórcze Gminy Krzywiń tym razem na rok 1998. Jedno­
głośnie postanowili w tym roku uhonorować pięć osób 
zasłużonych szczególnie dla rozwoju gminy Krzywiń, 
oraz tych, którzy rozsławili Ziemię Krzywińską daleko 
poza jej granicami. 

Ojciec Karol Meissner, lekarz, pedagog, zakon­
nik z Lubina wniósł szczególny wkład nie tylko w dziedzi­
nie wiedzy o życiu człowieka , ale także poświęcał 

wiele czasu i własnej pracy dla ratowania najstarszego i 
najświetniejszego zabytku na Ziemi Krzywińskiej, monu­
mentalnego klasztoru Opactwa Ojców Bendyktynów. 

- Na moich oczach rodzi się coś czego dawno 
nie było . Rodzi się autentyczna miłość do ojczyzny -
powiedział laureat podczas uroczystej sesji kończącej 
kadencje rady. - Ojczyzna zaczyna się od rodziny, -
przypomniał ojciec Karol Meissner - od najbliższych, 
sąsiadów i od tego co zwykliśmy nazywać małą ojczy­
zną . 

- .. . Bo kultura polska jest kulturą prowincji - dodał 
w swym przemówieniu kolejny laureat nagrody twórczej 
Gminy Krzywiń doc. dr hab. Stanisław Kurnatowski, ar­
cheolog, kulturoznawca, pedagog, który wiele lat swojej 
naukowej pracy poświecił badaniom przebogatych dzie­
jów Ziemi Krzywińskiej . 

- I ta kultura - mówił nagrodzony - służyć może 
odnowie Europy. Oni na to czekają. Ponieważ w Polsce 
mimo wojen , cywilizacyjnej degradacji udało się prze­
chować wiele wartości, których dziś brakuje, o czym 
przekonują mnie moi europejscy rozmówcy. Szczególnie 
doniosła jest rola rodzin, wartości przekazywanych w 
rodzinie i umiłowanie tradycji. 

Naukowe odkrycia zespołu archeologów, którzy 
pracowali w Lubiniu i zabrane historyczne materiały. po­
zwoliły pogłębić naszą wiedzę na temat dziejów Wielko­
polski, a także historii Państwa Polskiego. Na te zasługi 
Stanisława Kurnatowskiego zwrócił uwagę burmistrz 
Paweł Buksalewicz, który prezentował sylwetki tegorocz­
nych laureatów. 

Wśród nich 
znalazł się także 

Edward Porzucek 
dyrektor Telekomuni­
kacji Polskiej SA w 
Lesznie. Pomoc z 
jaką spotkał się 
Społeczny Komitet 
Telefonizacji Gminy 
Krzywiń miała wielkie 
znaczenie dla prze­
prowadzenia tak wiel-
kiego przedsięwzię-

cia, jakim było 

zainstalowanie ponad 
tysiąca telefonów w 
gminie. Udało się to 
dzięki znakomitej 
współpracy, na co 
zwracali uwagę 

Burmistrz Paweł Buksalewicz skła­
da podzięko_wania Henrykowi Bar­
toszewskiemu wójtowi gminy Ko­
ścian za wieloletnią współpracę. 

członkowie komitetu, a także dzięki finansowemu zaan­
gażowaniu przedsiębiorstwa, co podkreślali członkowie 
Zarządu Miasta i Gminy. 

Poza telekomunikacyjnymi pracami najważniej­
szym zadaniem były inwestycje oświatowe w gminie. 

cd. na str. 4 

,.. 
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ZAKOŃCZENIE KADENCJI 

cd. ze str. 3 

Wieloletnia współpraca Rady Miejskiej, Zarządu Miasta i 
Gminy pozwoliła na budowę, remonty oraz na podniesie­
nie poziomu nauczania krzywińskich placówek oświato­
wych . To w dużej mierze zasługa kuratora oświaty An­
drzeja Jęcza , w imieniu którego nagrodę odebrała żona , 

Iwona Jęcz. 

Uroczystą ses;ę Rar(1' Miejskiej Krzywinia poprowadziła Barbara 
Antkowiak, przewodnicząca Rady wraz ze swoim zastępcą Leonar­
dem Lefoikiem oraz burmistrzem Pawiem Buk.rnlewiczem i Roma­
nem Majorczykiem, wiceburmistrzem. 

Zasługi dla rozwoju sportu szczególnie kolarstwa 
oraz propagowanie Ziemi Krzywińskiej zdecydowały o 
tegorocznym wyróżnieniu Michała Kamińskiego , który od 
lat ścigając się na szosach potrafił zarazić tego wielu 
innych, a organizując od lat wyścig po Ziemi Krzywińskiej 
przekonał wielu do odwiedzenia tego zakątku Wielkopol­
ski. 

Barbara Antkowiak, przewodnicząca Rady Miej­
skiej podziękowała nie tylko laureatom. Uroczysta sesja 
Rady Miejskiej Krzywinia była szczególną okazją do wy­
rażenia uznania dla wszystkich , którzy wspomagali sa­
morząd miasta i gminy w jego czteroletniej kadencji. 
Szczególnie zaś , co podkreśliła przewodnicząca podzię­

kowania należą się mieszkańcom, którzy powierzyli 

Leszek Burzyński, 
wojewoda /eszczy1iski 

i ... 

Zbigniew Haupt, były 
wojewoda przyjęli zapro­
szenie na uroczystą sesję 

swoim przedstawicielom mandat radnego i podczas pra­
cy wspierali ich radą i pomocą. 
Burmistrz Paweł Buksalewicz w imieniu zarządu skiero­
wał wyrazy uznania Radzie Miejskiej, przedsiębiorcom, 
przedstawicielom instytucji gospodarczych, pracownikom 
Urzędu Miasta i Gminy, a przede wszystkim mieszkań­
com. 
Zaskoczeniem, ale krótkotrwałym były podziękowania 

złożone przez burmistrza żonie , Annie Buksalewicz za jej 
cierpliwość i wyrozumiałość. 

Barwne widowisko patriotyczne, przygotowane 
przez pedagogów i uczniów szkoły podstawowej w Jerce 
oraz występ orkiestry dętej OSP pod kierunkiem Zyg­
munta Grześkowiaka sprawiły , że ostatnia sesja Rady 
Miejskiej miała niecodzienny charakter i była rzeczywi­
ście ukoronowaniem pracowitej kadencji samorządu . 

Wszystkim, którzy w ciągu minionej , li kadencji 
Rady Miejskiej Krzywinia w jakikolwiek sposób współ­

działali z nami, biorąc udział w realizacji różnorakich 

przedsięwzięć i zadań: 
- radnym Rady Miejskiej Krzywinia 
- członkom komisji Rady Miejskiej Krzywinia 
- członkom Zarządu Miasta i Gminy Krzywiń 
- zarządowi i członkom Rady Miejskiej Młodych Krzywi-
nia 
- sołtysom i Radom Sołeckim 
- kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych 
podległych Urzędowi Miasta i Gminy Krzywiń 

- pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Krzywiń 
- przedstawicielom samorządów gmin współpracujących 
z Krzywiniem 
- dyrektorom i prezesom jednostek gospodarczych , 
współpracujących z Urzędem Miasta i Gminy Krzywiń 
- przedstawicielom administracji rządowej i służb pań­
stwowych 
- zarządom i członkom społecznych komitetów: - rozbu­
dowy szkół, wodociągowania i kanalizacji oraz telefoni­
zacji gminy 
- zarządowi i członkom stowarzyszenia „Klub Abstynenta 
DOM" oraz Krzywińskiego Towarzystwa Kulturalnego 
- animatorom ruchu kulturalnego 
- organizatorom imprez i obozów sportowych 
- ofiarodawcom, którzy wspierali organizowane przez 
nasz samorząd imprezy sportowe i rekreacyjne, oraz 
ważne dla gminy inwestycje 
... a przede wszystkim swoje podziękowania kierujemy w 
stronę mieszkańców gminy, którzy obdarzyli nas swoim 
zaufaniem, wspierali radą, i poprzez dyskusje, wnioski , 
propozycje oraz krytyczne uwagi wskazywali najlepsze 
rozwiązania. 

Burmistrz 
Miasta i Gminy Krzywiń 
Paweł Buksalewicz 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Krzywinia 
Barbara Antkowiak 



- 5 -

Rada Miejska Krzywinia oraz Rada Miejska 
Młodych składa najserdeczniejsze podziękowania 
wszystkim mieszkańcom gminy za udział w festynie 
z okazji Dnia Dziecka. 

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę 
tych , którzy pomogli nam w jego zorganizowaniu : 
- Pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Krzywiniu - za 
wykonanie plakatów oraz zorganizowanie zbiórki darów, 
przekazywanych przez ofiarodawców. 
- Pracownikom Biblioteki Publicznej za pomoc w przy­
gotowaniu i przeprowadzeniu loterii fantowej oraz przy­
gotowanie kiermaszu książek dla dzieci i młodzieży, a 
także wszechstronną pomoc organizacyjną. 
- Pracownikom Zakładu Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej w Krzywiniu za uporządkowanie terenu, na 
którym odbył się festyn , przewiezienie i ustawienie estra­
dy, sprzętu muzycznego oraz posprzątanie strzelnicy po 
zakończeniu uroczystości 

- Pedagogom za przygotowanie prac plastycz­
nych wychowanków, programów artystycznych i opiekę 
nad dziećmi w czasie trwania festynu. 

Dzieciom, które wzięły udział w bogatym pro­
gramie artystycznym, dziękujemy przede wszystkim za 
to, że pomimo ogromnego upału zaprezentowały swe 
zdolności wokalne. recytatorskie oraz taneczne. 

Wyrażamy nasze gorące podziękowanie wszyst­
kim niezawodnym ofiarodawcom, którzy, odpowiadając 
na naszą prośbę po raz kolejny obdarowali dzieci upo­
minkami, słodyczami i napojami. 

Dziękujemy w imieniu dzieci . 

Burmistrz 
Rady Miejskiej 
Młodych 

Hubert 
Pudliszewski 

Przewodni czą ca 
Rady Miejskiej 
Młodych 

Barbara 
Skrzypek 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 
Krzywinia 
Barbara 

Antkowiak 

ogłasza publiczny przetarg ustny na sprzedaż nierucho­
mości niezabudowanych położonych w miejscowości 

CICHOWO, gmina Krzywiń, woj . Leszczyńskie przezna­
czonych w miejscowym planie zagospodarowania prze­
strzennego terenów rekreacyjnych pod zabudowę 
mieszkaniową o niskiej intensywności. 
Działki te stanowią mienie miasta i gminy Krzywiń, zapi­
sane w KW nr 31760 w Sądzie Rejonowym w Kościanie i 
oznaczone są w ewidencji działkami nr nr: 

Lp. ! Nr działki Powierzchnia Wartość 
m2 zł 

1 90/43 637 4459,00 
2 90/44 573 4011 ,00 
3 90/45 600 5100,00 
4 90/46 600 5100,00 
5 90/47 600 5100,00 

6 90/48 541 5410,00 
7 90/49 671 4697,00 
8 90/50 645 5482,50 
9 90/51 645 5482,50 
10 90/52 645 5482,50 
11 90/53 645 5482,50 
12 90/54 582 4074,00 
13 90/56 703 4921,00 
14 90/57 693 7623,00 
15 90/58 706 7766,00 
16 90/59 696 4872 ,00 
17 90/61 682 7502 ,00 
18 90/62 660 7260,00 
19 90/63 660 7260,00 
20 90/64 660 7260,00 
21 90/65 660 7260,00 
22 90/66 1207 13277,00 

Projektowane osiedle leży w odległości około 300 m. od 
jeziora, w trakcie budowy plaża. W cenie działki 

uwzględn iono sieć uzbrojenia drogi w linię wodociągową. 
Przetarg odbędzie się w Domu Strażaka ul. Kasztelań­
ska nr 1 w Krzywiniu salka, dnia 10 sierpnia 1998 r. o 
godz. 10-tej. 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% wartości działki do godz. 9-tej 
w dniu przetargu. 

Zarząd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo 
odwołania lub unieważnienia w całości lub w części 
przetargu bez podania przyczyny. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 
uczestnika przetargu, który przetarg wygrał od zawarcia 
umowy kupna-sprzedaży lub wycofania się z udziału w 
przetargu po jego rozpoczęciu . · 

OGŁOSZENIA DROBNE 

* SPRZEDAM sprężarkę WAN-CE 380V, Gwarancja pól 
roku. Śrem tel. (0-61) 283 - 90-48 po godzinie 20.00 

* SPRZEDAM mieszkanie własnościowe o pow. 59, 1 m2 

plus garaż. Śrem tel. (0-61) 283-40-63 po godzinie 20.00 

•••••••••••••••••••••••••••••••••• • •••••••• 
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Lori Schiler i Amanda Bennett 
„CICHY ~OKÓJ. POWRÓT Z 
SZALENSTWA I TORTURY" 
(Poznań . Wydawnictwo Zysk i S-ka, 

seria - Kameleon". 

Prawdziwa, osnuta na faktach opowieść o życiu 

dziewczyny niespodziewanie dotkniętej chorobą psy­

chiczną - schizofrenią. Przepiękny przykład walki o po­

wrót do zdrowia, cala galeria wspaniałych ludzi, lekcja 

odwagi i woli przetrwania dla każdego z nas. 

Anna Brahimi „W NIEWOLI 
ALGIERSKIEGO PRAWA" 
(Wrocław. ,,Wydawnictwo 

dolnośląskie") 

Podobnie jak poprzednio 

przedstawiona książka i ta jest 

osnutą na autentycznych 

wydarzeniach opowIescIą -

relacją Polki, która po 

rozwodzie z Algierczykiem w 

jego kraju walczy o prawo do 

swych dzieci. Temat bardzo popularny 

we współczesnej twórczości literackiej, powtarzający się 

w kilku innych książkach znajdujących się w naszej bi­

bliotece 

Nicholas Evans „ZAKLINACZ KONI" (Poznań . 

Wydawnictwo Zysk i S-ka, seria - Kameleon ) 

Powieść ta, choć ukazała się na naszym rynku 

księgarskim w 1996 roku cieszy się wciąż niesłabnącym 

powodzeniem. Tym śmielej polecamy ją wszystkim za­
interesowanym dobrą powieścią. Na wartość tej książki 

składają się: - ciekawie prowadzona fabula, interesujące 

postacie - szczególnie niezwykłego głównego bohatera, 
końskiego terapeuty, który posiada przy tym ogromny, 

pozytywny wpływ na ludzi. W powieści tragizm sytuacji 

splata się z życiową, a często i filozoficzna refleksją. 

Zaletą powieści jest też wspaniale prowadzony, pogłę­
biony psychologicznie wątek miłosny. 

Seria bibliofilska „A TO POLSKA WŁAŚNIE" 
(Wrocław. Wydawnictwo Dolnośląskie) 

Książki wchodzące w skład serii mają przepiękną 

szatę edytorską. Opatrzone są bogatym materiałem 

zdjęciowym, prowadzonym równolegle z ciekawym ko­

mentarzem. Seria obejmuje swym zakresem eleganckie 

tomiki o różnorodnej tematyce, związanej z Polską. Za­

chęcamy do lektury serii, gdyż poszczególne tomy w 

niecodzienny sposób opowiadają o polskich dziejach, 

tradycji i kulturze. Edukacja w formie proponowanej 

przez wydawców i autorów jest prawdziwą przyjemno­

ścią. Do tej pory ukazało się już blisko dwadzieścia tytu­

łów, a wśród nich „ Wrocław", ,,Kraków" ,, Wojtyła", 
,,Mickiewicz", ,,Język polski', ,,Reformacja, kontrre­

formacja, tolerancja", ,,Milosz", ,,PRL dla początkują­
cych" ... 

Seria „KLASYKA" (wydawcy Oficyna Wydawnicza 

,,Rytm" oraz Wydawnictwo „Waza". 

Polecamy tę 

serię szczególnie 

młodym czytelnikom, 

gdyż kolejne powieści 

napisane są pięknym języ­

kiem, a zarazem ich treść oparta 

jest na solidnych podstawach. 

Ukazały się już na rynku F. H 

Burnett „ Tajemniczy ogród", E. 
H. ,,Pollyanna", ,,Pol/yanna 

dorasta", F. H. Burnett „Mały lord", J Webster 
„Patty", J. Webster „ Tajemniczy opiekun". W tych 

powieściach pełnych przygody, subtelności, dziecięco­

młodzieżowych problemów czytelnicy odnajdą na pewno 

coś ze swych światów marzeń i nadziei. Ubogaceni też 

zostaną pogodą ducha oraz ponadczasowa mądrością 

prezentowana przez bohaterów. 
Bogumiła Bąkowska 

Rozstrzygnięcie konkursu z kwietniowych „Wieści" . 
Hasło krzyżówki brzmi : ,,Szczęśliwi czasu nie liczą" . Na­
grodę książkową wylosował Kazimierz Lis z Mościszek . 
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SYLWETKI: 

CZŁOWIEK ORKIESTRA 
Zygmunt Grześkowiak - dyplomowany mistrz ślusarski specjalność 
narzędziowiec precyzyjny, muzyk, instruktor i dyrygent. Urodzony 29 kwietnia 
1934 r. w Kościanie. Syn Wojciecha i Pelagii z domu Frąckowiak. 

Od 1951 r. na- char Polskiego Związku Chórów i Orkiestr i została 
ukę zawodu odbywa/ w uznana za najlepszą orkiestrę dętą uczestniczącą w 

l o 
Zakładach Budowy przeglądzie Amatorskich Orkiestr Dętych o Puchar 40-

·~ Maszyn Chemicznych lecia PRL. 
"Metalchem" w Pozna- W Ogólnopolskim Turnieju Orkiestr Dętych w 

niu i tam jako ślusarz narzędziowy pracował do 1963 r. ramach obchodów 60-lecia Polskiego Związku Chórów i · 
Po egzaminie mistrzowskim został przeniesiony służbo- Orkiestr, 50-osobowa orkiestra dęta przy Wojewódzkim 
wo przez Zjednoczenie „Metalchem" w Gliwicach do Szpitalu w Kościanie pod dyrekcją kapelmistrza Zyg-
pracy w „Metalchemie" w Kościanie. Od 1963-1969 r. munta Grześkowiaka zdobyła na dziewięć orkiestr dętych 
pracował na stanowisku kierownika działu gospodarki z ca/ej Poiski z poszczególnych Oddziałów P.Z.Ch.iO Ili 
narzędziowej . W latach 1969-1972 pracował na stanowi- nagrodę okazały puchar i dyplom, a kapelmistrz imiennie 
sku kierownika działu uczniów, prowadząc szkolę przy- dyplom uznania za bardzo dobrą pracę z młodzieżą. 
zakładową, w której uczy/o się ponad 200 uczniów. Ze W 1984 r. Wydział Kultury Urzędu Wojewódzkie-
względu na stan zdrowia i zalecenia lekarzy zrezygnował go w Lesznie w dowód uznania za bezinteresowne i in-
ze stanowisk kierowniczych. Od 1972-1980 r. pracował tensywne kształcenie uczniów szkól podstawowych Nr 1 
na stanowisku st. mistrza działu obróbki mechanicznej w Kościanie i w Kiełczewie dla potrzeb orkiestry Woje-
oraz w dziale przygotowania produkcji. W 1980 r. prze- wódzkiego Szpitala na koszt Urzędu w latach 1984-1985 
szedł na emeryturę . został skierowany na Ogólnopolskie Warsztaty dla wy-

Pracę muzyczno-artystyczną rozpoczął w 1946 r. różniających się dyrygentów z całej Polski. 
przy świetlicy Związku Zawodowego Kolejarz w Kościa- Zajęcia obejmowały: dyrygowanie orkiestrą dętą, harmo-
nie, pobierając naukę gry na akordeonie i fortepianie . nie i instrumentacje, aranżacje, metodykę pracy z orkie­

Grai w młodzieżowym zespole akordeonistów, w zespole 
tanecznym, również brał udział w zespole w widowisku 
,,Wesele Kościańskie". 
Zespól występował w Poznaniu, Warszawie, Zakopa­
nem, szklarskiej Porębie i wielu innych miastach Polski. 
W latach 1950-1966 grał w orkiestrze Cukrowni w Ko­
ścianie na alcie, po powrocie z wojska na pierwszym 
kornecie. Służbę wojskową odbywał w latach 1954-1957 
w Orkiestrze Reprezentacyjnej Ili Brygady Wojsk Ochro­
ny Pogranicza w Krakowie i Nowym Sączu , grai jako 
solista kornet 18 i dodatkowo pełnił obowiązki szefa or­
kiestry. Po odbyciu służby wojskowej wróci/ do orkiestry 
przy Cukrowni w Kościanie. 

W roku 1966 przeszedł do orkiestry Sanatoryjnej 
w Kościanie . Od 1966-1991 r. grał i pracował przez 25 
lat, w tym 12,5 roku pełnił funkcję prezesa orkiestry i 12,5 
roku pracował jako instruktor nauczyciel i kapelmistrz. 
Orkiestra Dęta przy Wojewódzkim Szpitalu prowadzona 
przez Zygmunta Grześkowiaka zdobyła Nagrodę i Pu-

strą, literaturę orkiestr dętych, orkiestrę w marszu. 
Jako eksternista zdaje egzaminy przed Państwową Ko­
misją Ministerstwa Kultury i Sztuki, zdobywa uprawnienia 
instruktorskie w 1983 r. na Ili, a w 1987 r. na I kat. In­
struktorską. 

Po 25 latach pracy z orkiestrą zrezygnował z funkcji ka­
pelmistrza. 

Od 1995 r. prowadzi dwie orkiestry dęte : Ochot­
niczej Straży Pożarnej w Krzywiniu i Ośrodka Kultury w 
Przemęcie . Orkiestra praktycznie nie miała repertuaru 
nutowego. Wobec powyższego mia/ ogrom pracy i mu­
siał napisać cały repertuar nowy i to w ilości 40 zeszytów 
marszowych i 40 zeszytów z utworami kościelnymi. 
Przy trzy lata razem w tych zeszytach napisał oko/o 70 
utworów, co w przeliczeniu wyniosło oko/o 1.500 godzin, 
pracę tę wykonywał bezinteresownie we własnych ze­
szytach, prac1:1jąc w domu. 



KRÓTKA HISTORIA 
OCHOTNICZEJ STRAŻY 
POŻARNEJ W KRZYWINIU 

Konna sikawka, kilka odcinków węży i 
sprzęt podręczny stanowiły pierwsze 
wyposażenie jednostki straży pożarnej w 
Krzywiniu. 

Ochotnicza Straż Pożarna powstała w 1928 
roku . Pierwszym Prezesem został ówczesny 
Burmistrz Krzywinia dh Wacław Wielbacki . Jednakże 
straż pożarna , jako taka istniała w Krzywiniu już o wiele 
wcześniej . świadczy o tym chociażby pismo prusk1eJ 
Rejencji w Poznaniu do Zarządu Bractwa 
Strzeleckiego w Krzywiniu z września 1907 r., w 
którym władze pruskie piszą, że zatwierdzą nowy 
statut bractwa pod warunkiem: - " ... że wystąpią z 
niego członkowie należący do Straży i Sokoła" . 

Do wybuchu li wojny światowej jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej liczyła około trzydziestu 
osób. Remiza mieściła się tuż obok "magistratu". 
Głównym zadaniem straży były wówczas akcje 
ratownicze. Podczas wojny, cala działalność straży 
odbywała się pod nadzorem niemieckim. Pod koniec 
1944 r. Niemcy dostarczyli nowy sprzęt. Była to 
motopompa DKW na dwukołowej przyczepce wraz z 
oprzyrządowaniem . Podczas okupacji str~ż była 
jedyną oficjaln ie zorganizowaną grupą Polakow, ktma 
regularnie spotykała się na ćwiczeniach . Z chwilą 
ucieczki Niemców od dnia 18 stycznia 1945 r. do 
wkroczenia wojsk sowieckich w dniu 25 stycznia , 
stTażacy ochotniczo stworzyli oddział wartowniczy w 
celu ochrony przeciwpożarowej i zabezpieczenia 
porządku publicznego. . 

Na pierwszym po wojnie walnym zebraniu 27 
maja 1945 r. prezesem OSP w Krzywiniu wybrano mgr 
Władysława Poredę - Burmistrza Miasta. Obok pracy 
szkoleniowej rozwijała się również. w pierwszych 
powojennych latach działalność kulturalna. Miejscowi 
strażacy z przedstawieniami teatralnymi docierali do 
odległych miejscowości ówczesnego powiatu 
kościańskiego . W 1949 r. pod skrzydła OSP schroniła 
się orkiestra dęta ( poprzednio od 1928_ r. orkiest~a 
"Sokola" ), którą kierowa! od czasu JeJ powstania 
Antoni Gabryjelski. 

w latach 1951-57 odnotowano załamanie 
działalności związane z powołaniem Komendy Straży i 
pozbawieniem jednostki samodzielności. 17 listopada 
1957 roku na Walnym Zebraniu wybrano zarząd, na 
czele którego stanął ponownie Władysław Poreda. 
Wkrótce otrzymano pierwszy samochód z demobilu 
"Ooddge" oraz drugą motopompę . W 1961 roku 
nowym prezesem został dh Władysław Grobelny. 3 
czerwca 1962 roku przekazano krzywińskiej jednostce 
pierwszy typowy wóz bojowy. Jeszcze tego samego 
roku jednostka przeniosła się z całym sprzętem do 
pomieszcżeń byłej elektrowni, przerobionej wówczas 
na nową remizę . Od marca 1968 roku funkcje prezesa 
pełnił dh Jan Pospieszalski. Przybyło wtedy wielu 
nowych członków OSP. Jednostka wyposażona 
została w nowocześniejszy sprzęt gaśniczy i 
ratunkowy. Dotychczasowe pomieszczenia remizy 
okazały się już niewystarczające. . 

W 1978 roku powstaje inicjatywa powstania 
"Domu Strażaka" . W składzie Społecznego Komitetu 
Budowy znaleźli się : Jan Pospieszalski , Gerard 
Nędzewicz . Wiktor Zborowski , Teofil Sobczak, Manan 
Pawliński. Marian Majchrzak, Józef Banaszak, Jerzy 

Świerczyński , Marian Połomski i Władysław 
Zubaczyk. 3 czerwca 1979 roku wmurowano akt 
elekcyjny pod budowę nowego gmachu, a 26 sierpnia 
1983 roku nastąpi/o uroczyste otwarcie remizy. 

Od chwili jego oddania do użytku Dom 
Strażaka stał się największym tego typu obiektem w 
województwie leszczyńskim . Dom mieści : . część 
bojową (3 boksy garażowe , suszarnię , szatni,ę _itp.) , 
bibliotekę , mieszkanie dla kierowcy, pokoJe goscinne, 
salę konferencyjną na 100 osób. kawiarnię oraz salę 
widowiskową z zapleczem socjano-kuchennym na 
350 osób . W chwil i obecnej zaadoptowano 
pomieszczenie dla potrzeb Gminnego Stanowiska 
Kierowania. Od momentu otwarcia Domu Strażaka do 
chwili obecnej stanowi on centrum działalności 

kulturalnej dla całej gminy. Odbywa się tu również 
wiele imprez o randze wojewódzkiej . Dzię 

ki prowadzonej działalności gospodarczej Dom 
Strażaka utrzymywany jest z własnych środków. 

16 września 1984 roku jednostka otrzymała 
sztandar. W 1991 roku OSP Krzywiń wyposażona 
została w samochód bojowy typu ciężkiego Jelcz 
GCBA 6/32 . a w 1994 roku samochód FIAT 125p. W 
tych latach zakupiono także ze środk~w samorządu 
gminnego motopompę pływającą, pilarkę St1hl 1 

różnego rodzaju drobny sprzęt niezbędny w 
codziennej pracy strażaków. W 1995 i 1996r. 
dokonano kolejnych zakupów. między innymi. 
nowoczesny sprzęt łączności typu "Motorolla" (1 
bazowa. 1 samochodowa, 8 nasobnych). Sprzętem 
opiekuje się Leon Rybczyński , zawodowy kierowca 
zatrudniony na etacie samorządu . 

Wszystkie te działania sprawiają, że 
, jednostka OSP Krzywiń należy do najlepszych w 

województwie. Strażacy z Krzywinia brali udział w 
gaszeniu pożarów lasów w Kuźni Raciborskiej i 
Swierczyny (woj.kaliskie). Obecnie OSP Krzywiń liczy 
121 członków czynnych i wspierających oraz 35 w 
Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej . Praca 
koncentruje się na czterech płaszczyznach : -
operacyjnej , sportowej, kulturalnej , gospodarczej . 

W dniu 22 października 1993 roku zmarł 
zasłużony prezes dh Jan Pospieszalski. Kolejnym 
prezesem został dh Jerzy Świerczyński . Od marca 
1996 roku jednostką kieruje nowy zarząd w składzie : 
Prezes dh Burmistrz Paweł Buksalewicz, Z-ca 
Prezesa dh Andrzej Dębski , Naczelnik dh Ludwik 
Zembroń , Z-ca Naczelnika dh Lenon Rybczyński 
(kierowca etatowy), Skarbnik dh Henryk Kolan . 
Sekretarz dh Tadeusz Krawczyk. 

W 1995 roku Jednostka wyjeżdżała 43 razy 
do pożarów i innych zdarzeń . W 1996 roku sekcja MOP 
chłopców zakwalifikowała się do Mistrzostw Polski 
rozgrywanych wig regulaminu CTIF. Ró"."nież 
przemundurowano Orkiestrę Dętą OSP Krzywin oraz 
przyjęto do podstawowego składu 15 młodych 
muzyków. Orkiestra dyrygowana przez dh Zygmunta 
Grześkowiaka zdobyła wyróżnienie na Wojewódzkim 
Przeglądzie Orkiestr Dętych OSP "Kobylin 96". 

W 1996 roku OSP Krzywiń zajęła I miejsce w 
ogólnopolskim konkursie na najlepsze Gmi~ne 
Centrum Koordynacji Ratownictwa, otrzymuJąc 
jednocześnie nagrodę 30.000 , -zł z Komendy Głównej 
PSP. 

W czerwcu 1997 roku ośmiu druhów OSP 
Krzywiń r eprezentowało Polskę na XI 
Międzynarodowym Spotkaniu Straży Pożarnych w 
Ebeltoftw Danii . 

Paweł Buksalewicz 

Od prawej: Klara 
wiceburmistrz 

Przemarsz ulic 



W ostatn i weekend czerwca 
odbyły się uroczyste obchody 
j ubi le uszu siedemdziesięciolecia 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 
Orkiestry Dętej OSP w Krzywiniu. 

Obchody z ainaugurował 
jubileuszowy koncert orkiestry dętej dla 
mieszkańców gminy w krzywińskim Domu 
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Strażaka . W niedzielne popołudnie poczty 
sztandarowe, jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych i goście przemaszerowali ulicami 
miasta w kierunku kościoła parafialnego. Tam 
odprawiono uroczystą Mszę Świętą. Po 
koncercie Orkiestry Dętej na krzywińskim 
rynku odbyło się Walne Zebranie OSP 
Krzywiń . 

Prezes OSP Krzywiń Paweł 
Buksalewicz przypomniał gościom i członkom 
OSP siedemdziesięcioletnie dzieje 

· strażackiej jednostki Krzywinia, podziękował 
też zasłużonym strażakom za ich pracę i 
poświecenie dla zapewnienia bez­
pieczeństwa mieszkańcom gminy. 

Gośćmi strażaków byli 
przedstawiciele Państwowej oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej z Węgier. Delegacji 
przewodzili major Klara Sipos z Komendy 
Stołecznej PSP w Budapeszcie oraz pul 
kownik Jozef Dudaszek , Komendant 
Rejonowy PSP w Gyula. W składzie 
węg ierskiej delegacji znaleźli się również 
Miklos Laka t os , wiceburmistrz 
zaprzyjaźnionej z Krzywiniem węgierskiej 
gminy Pomas oraz komendant tamtejszej 

jednostki OSP Atilla Molnar. Goście mieli 
okazję zwiedzić jednostki OSP w Jerce, 
Krzywiniu , Łagowie i Kościane. Byli również 
zaproszeni przez Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Lesznie i Komendanta Rejonowego PSP w 
Kościane . Starszy brygadier Leon Mądry był 
również przewodnikiem węgierskiej delegacji 
podczas pobytu w Szkole Aspirantów 
Pożarnictwa w Poznaniu. 

Goście z Węgier, biorąc udział w jubi­
leuszu byli szczególn ie zainteresowani 
historią i obecna działalnością Ochotniczych 
Straży Pożarnych , gdyż przez wiele lat na 
Węgrzech działalność jednostek ocho­
tniczych była decyzją władz komunistycznych 
zakazana. Po latach sowieckiej dominacji 
ruch ochotniczych straży pożarnych odradza 
się na Węgrzech i stąd takie zainteresowanie 
polsk imi doświad-czeniami . Udział w 
Jubileuszu ?O-lecia OSP Krzywiń był więc dla 
Węgrów znakomitą okazja do przyjrzenia się 
działalności naszych jednostek. 

,ipos, major PSP w Budapeszcie, Mik/os Lakatos, 
'omas, Paweł Buksalewicz, burmistrz Krzywinia 

Cichowo. Węgierska delegacja obserwowała ćwiczenia płetwonurków. 
Na zdjęciu: mjr Klara Sipos i burmistrz Paweł Buksalewicz 

mi Krzywinia podczas uroczys tych obchodów 
70-lecia 

,,.,;.,, 

Uroczysty koncert z okazji 70-lecia Orkiestry Dętej OSP 
poprowadził Roman Potok 
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ogłasza publiczny przetarg ustny na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanej , położonej w 
miejscowości CICHOWO , gmina Krzywiń , woj. 
leszczyńskie przeznaczoną w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego terenów 
rekreacyjnych pod budownictwo letniskowe. 

Działka stanowi mienie miasta i gminy Krzywiń , 
zapisana w KW nr 29525 
w Sądzie Rejonowym w Kościanie i oznaczona w 
ewidencji 

działka nr 97/11 o powierzchni 0.4262 ha ,wartość 
dzi ałki 68.192,00 zł . 

Działka leży w odległości około 200 m od jeziora . 

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta i 
Gminy w Krzywiniu , salka, dnia 20 lipca 1998r. o 
godz.1 O-tej . 
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 
1 O % wartości działki , do godz. 9.30 w dniu przetargu. 
Zarząd Miasta i Gminy zastrzega sobie prawo odwołania 
lub unieważnienia w całości lub w części przetargu bez 
podania przyczyny 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się 

uczestnika przetargu . który przetarg wygrał od z,awarcia 
umowy kupna - sprzedaży lub wycofania się z udziału w 
przetargu po jego rozpoczęciu . 

Stosownie do art. 18 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 
lipca 1994r. o zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 89 poz. 415) oraz uchwały 
Rady Miejskiej Krzywinia 
nr XXll/102/95 z dnia 18 grudnia 1995r 

zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzenia 

studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Krzywiń. 

Studium ma za zadania określenie generalnych zasad i 
kierunków rozwoju przestrzennego 
na obszarze gminy. 
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej 
wymienionego opracowania. 
Wnioski na piśmie należy zgłaszać w sekretariacie lub 
na adres: 

Urząd Miasta i Gininyw Krzywiniu 
64-01 O Krzywiń 

ul. Rynek nr 1 

w terminie 21 dni od daty opublikowania niniejszego 
komunikatu. 
Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko lub nazwę 
instytucji, adres wnioskodawcy oraz przedmiot wniosku. 

Za Zarząd 
Przewodniczący Zarządu 

Paweł Buksalewicz 

Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Krzywiniu ogłasza przetarg 
nieograniczony na niżej wymieniony sprzęt 

i urządzenia: 

URZĄDZENIE LICZBA CENA 

WYWOŁAWC 

ZA 

1 Formy bateryjne 9 200 zł/szt. 

2 Stół wibracyjny 2 250 zł/szt. 

3 Forma do rur ,,40" 1 1220 zł 

4 Betoniarka 1501 2 200 zł/szt. 

5 Forma do płyt 

parkan owych 2 400 zł/szt. 

6 Forma bateryjna 

(krawężnik) 1 2440 zł/szt. 

7 Forma do trylinki 1 305 zł/szt. 

8 Forma bateryjna 

(obrzeża) 1 1830 zł/szt. 

9 Forma „Alfa" 1 500 zł/szt. 

10 Szlifierki stołowe 4 200 zł/szt. 

11 Szlifierki stołowe 

niekompletne 1 150 zł/szt. 

12 Formy do betonów 4 1 O zł/szt. 

13 Kamienie szlifierskie 27 3,30 zł/szt. 

Przetarg odbędzie się w dniu 31 lipca 1998 roku 
o godzinie 11 .00 w siedzibie zakładu przy ul. 
Kościańskiej 75 w Krzywiniu. 
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Wyniki oraz klasyfikacja końcowa Miejsko­
Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych 

Ochotniczych Straży Pożarnych, które odbyły się w 
dniu 31.05.1998 r. w Krzywiniu. 
W zawodach udział wzięło 31 sekcji. Nie brały udziału 
OSP Zgliniec. OSP Zbęchy li. 

G Ili rupa 
Za- ' 

! 
Sztafeta Cwiczenia Ilość 

jęte l bojowe pkt. 
mIeJ ! Nazwa OSP I Czas I Pkty Czas Pkt 
sce i ! I karne karne 
1 OSP Krzywiń . 63,0 I - 55,5 - 118,5 
2 i OSP Nowv Dwór 66 ,7 - 52,0 - 118,7 
3 : OSP Zbechy I 70,7 - 53,8 - 124,5 
4 OSP Jerka 70,0 - 59,2 - 129,2 
5 OSP Łuszkowo 70,8 - 59 ,5 - 130,3 
6 OSP 

Gierlachowo 68 ,5 - 63,7 - 132,2 
7 OSP Kooaszewo 63,0 10 44 ,8 15 132,8 
8 OSP Świniec 67,1 - 68 ,5 - 135,6 
9 OSP Łagowo 67,0 - 55,8 15 137,8 
10 OSP Żelazno 69,6 20 54,4 - 144,0 
11 OSP Lubiń 84,0 - 69,9 - 153,9 
12 OSP Bielewo 70 ,5 - 92 ,5 - 163,0 
13 OSP Mościszki 67 ,4 - 98 ,0 - 165,4 
14 OSP Bieżyń 67,5 - 68 ,4 30 165,9 
15 OSP Rąbiń 77 ,0 5 114,8 45 241 ,8 

Młodzieżowe drużyny pożarnicze wg CTIF 

MOP dziewczyny 

Za- I Rozwi nięcie Bieg Ilość 
jęte bojowe sztafetowy pkt. 
miej I Nazwa OSP Czas Pkty Czas Pkt. 
sce karne karne 
1 OSP Zbęchy I 67,8 25 ,0 85,0 - 177,8 
2 OSP Bielewo 84,0 20,0 92,8 - 196,8 
3 OSP Kopaszewol 99,0 30,0 85,4 - 214,4 
4 OSP Jerka 83,0 60 ,0 82,3 5 230,3 
5 OSP Lubiń 103,0 50,0 79 ,0 5 237,0 

MOP chłopcy 

Za- Rozwinięcie Bieg Ilość 
jęte bojowe sztafetowy pkt 
miej Nazwa OSP Pkt. Pkt. 
sce Czas karne Czas Karne 
1 OSP Krzywiń 75,0 10 75, 1 - 160, 1 
2 OSP Kopaszewo 78,0 10 77,9 - 165,9 
3 OSP Bielewo 84,0 20 82,9 5 191 ,9 
4 OSP Zbęchy I 146,0 20 85 ,0 - 251 ,0 
5 OSP Mościszki 74 ,0 105 80,6 269,6 
6 OSP Jerka 126,0 60 84 ,0 - 270,0 
7 OSP Łagowo 88 ,0 120 75 ,0 - 283,0 
8 OSP Bieżyń 87 ,0 120 75,2 5 287,2 
9 OSP Rąbiń 88 ,0 120 89,7 5 302,7 
10 OSP Żelazno 123,0 120 78,5 - 321 ,5 
11 OSP Łuszkowo 139,0 100 93,3 5 337 ,3 

W mistrzostwach województwa młodzików w tenisie 
stołowym indywidualnie i drużynowo wzięło udział: 
24 dziewczęta i 24. chłopców wyłonionych w trzech 
turniejach klasyfikacyjnych. Zawody odbyły się w SP w 
Krzywiniu na 6 stolach. 

Oficjalnego otwarcia zawodów dokona/ 
burmistrz M.'G Krzywiń Paweł Buksalewicz w 
towarzystwie dyrektora Szkoły p. Aleksandy May­
Bąkowskiej . Sędzią zawodów by/ trener i prezes Klubu 
„Polonia" Śmigiel - Tadeusz Kozłowski. Z ramienia 
OZTS zawody nadzorował p. Tadeusz Osięglowski. 

Całość spraw organizacyjnych przygotował i prowadzi/ 
opiekun sekcji tenisa stołowego „Promień" Krzywiń 

Janusz Soszyński. Zawodnicy, ich opiekunowie i 
organizatorzy mieli zapewniony pos iłek regeneracyjny. 
Zawody trały od godz. 9 do 16.30. 

Naj lepsi zawodnicy otrzymali dyplomy i nagrody, 
których fundatorami byli OZTS w Lesznie, Urząd M.iG 
Krzywiń , właściciele sklepów: PHU „Miramp" Irena i 
Micha/ Richterowie , ,, IVA" - Halina i Marian Pawlińscy , 

sklep wędl iniarski Krystyny i Henryka Tomkowiaków 
oraz przedsiębiorstwo transportowe Benona 
Adamskiego. Posiłek regeneracyjny przygotowali p. 
Tycnerowie. Podziękowanie dla organizatorów zawodów 
złożył w imieniu młodzieży i opiekunów dyrektor SP w 
Lginiu , a zarazem opiekun UKS „Tajfun" Lgiń - Tomasz 
Andrys. 
Najlepsi zawodnicy w tych mistrzostwach będą 
reprezentowali nasze województwo na 
Makroregionalnych Zawodach w Brzegu Dolnym w dnia 
1-3 maja 1998 r .. 
**************************************************************** 

MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA 
MŁODZIKÓW W TENISIE STOŁOWYM 

INDYWIDUALNIE I DRUŻYNOWO 
KRZYWIŃ 18.04.1998 r. 

IN OYWIOUALNIE 
Młodziczki 

1. Klupś Aleksandra -UKS LZS Bodzewo 
2. Lorenc Agnieszka - SP nr 2 Leszno „Junior" 
3. Golimowska Magda - ,,Relaks" Tylewice 
4. Płócienniczak Agata - SP nr 2 Leszno „Junior" 
7. Richter Patrycja - ,,Promień" Krzywiń 

8. Michałowicz Milena - ,, Promień" Krzywiń 

9- 16. Narożna Monika, Tycner Anna, Biziel Izabela -
„ Promień" Krzywiń 

17-24. Zawada Justyna, Łabińska Justyna, Tomczak 
Katarzyna - ,, Promień" Krzywiń 

Młodzicy 

1. Waligórski Wojciech - ,,Polonia" Śmigiel 
2. Slożyński Błażej - ,,Relaks" Tylewice 
3. Szymański Darek - ,,Polonia" śmigieł 
4. Kiermasz Wojciech - ,,Junior" Leszno 
5. Matusiak Adam - ,,Promień" Krzywiń 
9-16. Dzieszko Piotr - Promień Krzywiń 

17-24. Sobczak Dawid, Łabiński Marcin - ,, Promień" 

Krzywiń 

cd. na str. 12 
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MISTRZOSTWA W TENISIE STOŁOWYM... Szczególnie solidnie do turnieju przygotowywała się 

drużyna gospodarzy - zespół z Kopaszewa kierowany 
cd. ze str. 11 przez Tadeusza Grzelczyka. Zależało im szczególnie na 

odrobieniu strat punktowych z pierwszej części turnieju. 
DRUŻYNOWO 
Młodziczki 

1. UKS LZS Bodzewo (Klupś Aleksandra, Michalska 
Jola) 
2. ,,Junior" Leszno (Lorenc Agnieszka, Plóciennniczak 
Agata) 
3. ,,Promień" Krzywiń (Richter patrycja , Narożna Monika) 
4. ,,Tajfun" Lgiń (Nowacka Karolina , Huber Aga) 

Młodzicy 

1. ,,Polonia" Śmigiel (Waligórski Wojciech, Szymański 
Darek) 

2. ,,Junior" Leszno (Kiermasz Wojciech, Lubiński M.) 
3. UKS LZS _Bodzewo (Lekowski M., Kasperkowiak D 
4. ,, Promień" Krzywiń (Matuszak A. , Dzieszko P , 
Łabiński M.) 

Kopaszewo było gospodarzem tegorocznego 
Turnieju Wsi , w którym udział wzięły drużyny Łuszkowa, 
Rąbinia, Kopaszewa. Zawodnicy rywalizowali w 
trzynastu konkurencjach rekreacyjno - sportowych. 
Wśród nich znalazły się konkurs taneczny - disco w 
wykonaniu dziewcząt, zawody siłowe, w tym 
przeciąganie liny, popularna stonoga, turniej strzelecki z 
karabinków wiatrówkowych oraz zawody strażackie i 
piłkarskie. Turniej wzbudzi/ wielkie zainteresowanie 
publiczności. Wśród reprezentantów poszczególnych 
wsi nie zabrakło dorosłych oraz dzieci . Godnie tez 
reprezentowali mieszkańców sołtysowie oraz 
członkowie rad sołeckich . 

Pierwsza część turnieju odbyła się w pod koniec 
maja w sali widowiskowej Łuszkowie. Mimo deszczowej 
pogody po emocjonującym pojedynku zwycięstwo 

odniosła wówczas drużyna Łuszkowa , która wyprzedziła 
z ilością 34 punktów reprezentacje Rąbina i Kopaszewa, 
które zgromadziły po 22 punkty. Tuż przed 
rozpoczęciem drugiej części emocje sięgnęły zenitu. 

Drużyna Kopaszewa podczas wręczenia pucharu za 
li miejsce 

Konkurencja „mocowanie na ręce". Z prawej JeJ 
zwycięzca Witek Malicki, reprezentant Kopaszewa. 
W środku sędzia i organizator turnieju Piotr 
Kuśnierek, a po lewej Henryk Szlapczyński z 
Rąbinia. 

Zamiar ten się powiódł. Zawodnicy z Kopaszewa w 
drugiej częsc1 zdobyli najwięcej, 30 punktów 
wyprzedzając drużynę z Rąbinia, która zgromadzi/a na 
swym koncie 25 punktów oraz liderów, zespół z 
Łuszkowa. Błyskotliwy finisz kopaszewskiej drużyny 

pozwolił im na zajęcie drugiego miejsca w ogólnej 
punktacji turnieju. Zdobyli oni razem 52 punkty. Zespół z 
Łuszkowa zgromadził podczas dwóch części 58 
punktów i utrzymał pozycję lidera. Trzecie miejsce zajął 
zespół z Rąbinia, który zebrał ogółem 47 punktów. 

Zespól Bandonistów w składzie: - Stanisław 

Brzozowski, Jan Jaśkowiak, Michał Wardo/ 

Podczas całego turnieju emocji dostarczyła 

kibicom nie tylko zacięta rywalizacja reprezentantów 
poszczególnych wsi, ale także muzycy, którzy na scenie 
prezentowali swój repertuar. Duże brawa zebrał zespół 
„Bandonistów'' oraz „Piękna Genia", zespól kabaretowy 
w Chrzęstowa. Turniej zorganizowany przez Radę 

Gminną Ludowych Zespołów Sportowych . szczególnie 
zaś Tadeusza Grzelczyka, Kazimierza 
Wojciechowskiego oraz Piotra Kuśn i erka zakończy/a 

zabawa taneczna na wolnym powietrzu. 

Zenon Kurt 



WYNIKI I RUNDY LIGI „6" 1998 

--
GRUPA I SPOTKA PUNKTY BRAMKI , __ 

NIA 
; ~Łuszkowo 3 9 - 0 15 - 1 

Lech Rąb·· 3 6-3 15 - 6 J"-' In 
~/uchy Kopaszewo 3 3-3 6 - 13 1 
~ erfy Łuszk owo 3 0 - 9 O - 16 

St 
f2elcy bramek: - Dariusz Kubicki , ,, Lech" - 8 

- Patryk Berdychowski , ,, Orly" - 6 
- Micha/ Jędrowia k , ,,Orly" - 6 

" r--. 

GRUPA 11 SPOTKA PUNKTY BRAMKI , _ 
NIA 

~~kiety Rąbiń 4 10 - 2 19 - 4 

1JQ.5 Łuszkowo 4 10 - 2 10 - 4 l Juwentus Brzozowiec 4 6-6 10 -13 
, Jlarea Lubiń 4 3 - 9 O - 10 
l __§_zerszenie Rąbiń 4 O - 12 3 - 20 

lrze/cy bramek: - Tomasz Trąba/a , ,, Rakiety" - 6 
- Krzysztof Walczak , ,, 10,5" - 5 
- Krzysztof Jędroszkowiak - 4 
- Damian Korba , - 4 

GRUPA Ili SPOTKA PUNKTY BRAMKI 
NIA 

1 Mafia Łuszkowo 7 21 - O 31 - 3 
2 Hors Black Krzywiń 7 16 - 5 18 - 5 
3 Fast Boys Rąbiń 7 15 - 6 17 - 8 
4 Adamy Lubiń 7 10 -11 12 -11 
5 Aniołki Kopaszewo 7 8 - 13 13 - 9 
6 Żywiec Łuszkowo 7 8 - 13 6 -11 
7 Bedboys Rąbiń 7 3 - 18 9-39 
8 Kombinerki Lubiń 7 O - 21 1 -20 

Strzelcy bramek : - Łukasz Kaźmierczak , ,,Mafia" - 8 
- Grzegorz Wawrzyniak. Mafia" - 7 
- Karol Kasperski , ,, Fast Boys" - 7 
- Przemek Szłapka „Fast Boys" -7 

Do dalszych rozgrywek zakwalifikowały się 
cztery pierwsze drużyny z grupy Ili. Pozostałe wezmą 
udział w turnieju pocieszenia. Organizatorzy dziękują 
zawodnikom za udział w rozgrywkach I rundy. 

OLDBOYE NA PODIUM 

. Piłkarze drużyny oldboyów gminy Krzywiń o swojskiej nazwie „Łuszkowo" wzięli udział w turnieju 
~I/karskim Oldboyów „Chrzęstowo' 98 " w miejscowości Chrzęstowo, gmina Książ Wielkopolski. Drużyna z 
~t:zywinia zajęła trzecie miejsce. Wynik ten można uznać za udany, gdyż w składzie przeciwników znalazło 
ię wielu zawodników z ligi okręgowej. 

Mecz pomiędzy drużynami Łuszkowa i Chrzęstowa zakończy/ się dwubramkowym remisem . Bramki dla 
LJszkowa zdobyli : - Lech Marciniak oraz Mieczysław Konatowski. W drugim meczu Książ pokona/ Łuszkowo 2 : 1. 
onorową bramkę zdobył Darek Karwatka. Rewanż odbędzie się 30 sierpnia na stadionie w Łuszkowie . 

Zenon Kurt 

Drużyna oldboyów gminy Krzywiń 
podczas turnieju w Chrzęstowie, w 
czerwcu 1998 roku. Od lewej stoją: -
Grzegorz Pietrzak, kierownik drużyny, 
Tadeusz Banaszak, bramkarz, 
Grzegorz Michałowski, !'iotr 
Kuśnierek, Darek Karwatka, Stamsław 
Kurt Stanisław Kaźmierczak, Roman 
Zandecki, Wiesław Ślotała. Poniżej od 
lewej: - Ryszard Czapla, Tadeus~ 
Grzelczyk, Mieczysław Konatowsk1, 
Michał Surmanowicz, Michał 
Szczerba/. 
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URODZENIA 

Od 1.04.1998 do 31.05.1998 urodzili się: 
Dariusz Kazuś Bielewo, Jakub Sura Bielewo, Michał 
Partyka Bieżyń, Piotr Golak Gierłachowo , Mariusz 
Nowak Jurkowo, Tomasz Panowicz Jerka, Piotr Głód 
Jerka, Błażej Michałowski Jerka, Samanta Malicka 
Kopaszewo, Klaudia Jeziorska Krzywiń , Maciej 
Wojciechowski Lubiń, Łukasz Nyczak Łuszkowo , 
Paula Majorczyk Łuszkowo, Jagoda Klupczyńska 
Mościszki , Weronika Lis Mościszki , Błażej Jędrzejczak 

Świniec, Klaudia Teresa Skrzypek Żelazno , Dominika 
Antkowiak Żelazno . 

Wszystkim rodzicom gratulacje składa 
burmistrz 

Paweł Buksalewicz 

NA ŚLUBNYM KOBIERCU STANĘLI: 

dnia 15 kwietnia 
Edyta Rybczyńska z Krzywinia Damian Głowacz z 
Pelikan 
dnia 18 kwietnia 
Małgorzata Klupczyńska z Bielewa i Maciej Nowaczyk 
z Bielewa 
Justyna Banach z Jurkowa i Dariusz Kabaciński z 
Turwi 
dnia 25 kwietnia 
Dorota Walczak z Krzywinia i Maciej Losy z Turwi 
Sylwia Smyślna z Zglinca i Rafał Pacholczyk z Leszna 
dnia 30 kwietnia 
Ewa Gogulska z Rąbinia i Paweł Szymaniak z 
Hersztupowa 
dnia 27 maja 
Magdalena Sikora z Jerki i Karol Kępczyński z Żelowic 
dnia 30 maja 
Anna Kaźmierowska z Jerki i Mateusz Marszewski 
Racot 
dnia 20 czerwca 
Justyna Walczak z Łagowa Andrzej Sieradzki z 
Lubinia. 

Wszystkim nowożeńcom życzenia pomyślności na 
nowej drodze życia składa 

Burmistrz Paweł Buksalewicz 

ODESZLI OD NAS NA ZA WSZE 

Helena Borowiak z Bożej Woli lat 78, 
Irena Brandt z Lubinia, lat 87, 
Zofia Fliger z Łuszkowa , lat 87, 
Stanisław Gluma z Bieżynia , lat 86, 
Maria Grzesińska z Krzywinia , lat 79, 
Marianna Juskowiak z Lubinia , lat 85 
Anna Juszczak z Łagowa, lat 91 
Jan Kasprzak z Jerki , lat 67, 
Jan Kobus z Lubinia, lat 72 

Stanisław Kolańczyk z Jurkowa, lat 75, 
Wacław Kowalski ze Świnca, lat 76, 
Jadwiga Kazimiera Landzwojczak z Jerki , lat 55, 
Bronisława Markowska z Jerki, lat 86, 
Stanisława Mejza z Nowego Dworu, lat 86, 
Władysław Musielak z Zbęch Pole, lat 91 , 
Józefa Pawlik z Żelazna , lat 78, 
Jan Wardal z Jurkowa, lat 57. 

Kondolencje rodzinom zmarłych składa 
burmistrz 

Paweł Buksalewicz 

cd. ze str. 9 

Podczas jubileuszowych uroczystości w Krzywiniu 
uhonorowano medalami i pamiątkowymi grafikami zasłużonych 
strażaków. 

Marianowi Majchrzakowi uchwalą Prezydium 
Zarządu Głównego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
RP z kwietnia tego roku nadano Zloty Znak Związku , 
najwyższe strażackie odznaczenie. Stanisławaw Grobelny, 
Sylwester Grzelczyk, Henryk Kolan, Stanisław Okonek, 
Kazimierz Przybyłowicz Kazimierz Turkiewicz, 
postanowieniem wojewody leszczyńskiego Leszka 
Burzyńskiego odznaczeni zostali odznaką „Za zasług i dla 
województwa leszczyńskiego" . 11Złotym medalem za zasługi 
dla pożarnictwa" wyrózniono Henryka Turkiewicza, 
Mieczysława Tomkowiaka, Stranisława Pachurskiego, 
Kazimierza Mikołajczyka, Henryka Maćkowiaka, Jerzego 
Kobusa, Czesława Hytrego, Jana Hofmana, Józefa 
Dróżdżynskiego, Kazimierza Biziela. 

11Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa" 

otrzymali : - Aleksander Turkiewicz, Mariusz Tonder, Jan 
Szymański, Czesław Sworacki, Marian Starowicz, 
Mieczysław Porankiewicz, Wojciech Pieprzyca, Mirosław 
Motała, Marian Michalak, Stanisław Mazurczak, Józef 
Majchrzak, Edmund Kwaśniewski, Wiesław Konieczny, 
Henryk Klupczyński , Piotr Kaźmierczak, Walerian 
Kasperski, Edward Jurga, Zygmunt Grześkowiak, Zbigniew 
Żak , Józef Wojciechowski, Stanisław Wojtaszek, Józef 
Grzelczyk, Henryk Baraniak, Andrzej Dembski. 

Brązowe medale wręczono Markowi Zembroniowi, 
Michałowi Czajce, Krzysztofowi Jasińskiemu, Markowi 
Każmierczakowi, Leszkowi Nędzewiczowi , Adamowi 
Pijanowskiemu, Pawłowi Sajewskiemu, Mariuszowi 
Sikorze, Ireneuszowi i Mariuszowi Ślusarkom , 
Waldemarowi Waleckiemu i Hieronimowi Zborowskiemu, 

Odznaka 11Wzorowego strażaka" uhonorowano 
Artura Waleckiego, Przemysława Grobelnego, Marka 
Kobusa, Zbigniewa Krzyżyńskiego, Jacka Pawłowskiego, 
Marka Piślewskiego , Bogdana Bremskiego, Daniela 
Fenglera. 

W dowód uznania okolicznościowe grafiki 
wręczono: Gerardowi Nędzewiczowie, Marianowi 
Pawlickiemu, Wiktorowi Zborowskiemu, Jerzemu 
Świerczyńskiemu, Bronisławowi Olszakowi, Ludwikowi 
Zembroniowi, Marianowi Połomskiemu oraz Leonowi 
Rybczyńskiemu. 
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I 

Wykład wygłoszony dnia 14 lipca 1997 r. w pałacu w Turwi przez Macieja 
Mycielskiego, historyka, pracownika Uniwersytetu Warszawskiego, jednocześnie 
wnuka Krzysztofa Morawskiego, ostatniego właściciela Turwi. 
(zapis z nagrania na taśmę magnetofonową) 

Ciąg dalszy z przedniego numeru 

Po dwóch pokoleniach , kiedy arystokracja polska 
i bogate ziemiaństwo , będąc w kręgu kultury Oświecenia , 
było zupełnie nie religijne. Trudno powiedzieć 

niewierzące , bo to był taki deizm oświeceniowy, gdzie 
zakładano, że gdzieś Bóg jest, w nasze sprawy nie 
wtrąca, lecz jest autorem jakiegoś kodeksu moralnego. 
W naszym dzisiejszym podejściu, to nie byli ludzie 
religijni. Otóż po tych dwóch pokoleniach, w latach 
dwudziestych dziewiętnastego wieku, mamy nagle, prąd 
nowej religijności wśród arystokracji i ziemiaństwa . 
Pojawiają się księża , którzy w tych kręgach zaczynają 
mieć duże wpływy , którym to wpływom ulegają najpierw 
kobiety. I krąg kobiet skupionych wokół Księżnej 

Łowickiej , jest jakby rozsadnikiem nowej religijności, 

skoncentrowanej na osobistych praktykach, na 
modlitwie, na czytaniu dzieł religijnych. To jest ta 
dziedzina, w której Księżna Łowicka okazała się silną 

osobowością. Do tego stopnia. że w roku 1830, policja 
tajna odkryła w Piotrowicach, znajdujących się w majątku 
Tarnowskich w województwie krakowskim. tajne 
seminarium Redemptorystów. którzy jako zakon mieli 
zakaz działania w Królestwie . gdyż uważano ich za tak 
konserwatywnych. że aż wywrotowych . Zaczęto to 
badać, sprawdzać kto to finansował i okazało się , że 

wszystkie nitki prowadzą do Księżnej Łowickiej. To ona 
sfinansowała, nic Konstantemu o tym nie mówiąc. 

Oczywiście sprawę zatuszowano. To pokazuje, że 

Księżna Łowicka była zdolna do działania 

samodzielnego. 
Stosunki Księżnej Łowickiej z cesarską rodziną rosyjską 
ułożyły się wspaniale. Cała ta rodzina była wdzięczna za 
rozwiązanie problemu Konstantego, który już od 
kilkudziesięciu lat przysparzał strasznych kłopotów. a 
perspektywa objęcia przez niego tronu była już w ogóle 
horrorem. 
Jak się ułożyły stosunki między Konstantym, a 
Chłapowskim i Gutakowskimi, trochę trudniej powiedzieć. 
On generalnie unikał kontaktów z tą rodzina. To wynika/o 
z tego, że między rodziną panującą, a rodziną zwykłej 
szlachty, nawet utytułowanej, równego kontaktu być nie 
mogło . Na przeszkodzie stały pewne przyjęte formy. 
Przypuszczam, że Konstanty generała Chłapowskiego 
nie lubi/. Nie lubi/ napoleończyków. a jeszcze 
napoleończyk , który wystąpi/ z armii przed końcem 

wojny, to już było w ogóle według Konstantego, 
dyskwalifikujące. W gruncie rzeczy jednak tarć 

poważniejszych nie da się tu odnotować. 
To życie w Belwederze, stabilne, może nawet nudne 
(Księżna łowicka pisała , że najbardziej lubi takie nudne, 
uregulowane życie) , trwało do Nocy Listopadowej . 
Konstanty otrzymywał tyle informacji , że powstanie 
wybuchnie, iż przestał w to wierzyć . Uważa/, że jest to 
szum wytwarzany przez tajną policje. W tym czasie, w 
Warszawie, wykryto bardzo duże nadużycia, za które 

odpowiedzialnych by/o akurat dwóch szefów tajnej policji , 
to znaczy wiceprezydent miasta Lubowidzki i generał 
Warzniecki . Konstanty uzna/, że dla zaciemnienia tej 
sprawy, zaczyna się robić bardzo dużo hałasu iż ma 
wybuchnąć powstanie. Jak się czyta, jakie informacje 
miał Konstanty (właśnie czytałem je ostatnio podczas 
moich pobytów w Rosji), jakie informacje mia/ rząd 
warszawski , Rada Administracyjna, władze Królestwa, 
na temat powstania, to jest to po prostu gotowy 
scenariusz. Wiedziano wszystko: wiedziano. że ma być 
podpalony browar, wiedziano, że ma być atak na 
Belweder, że Konstanty ma być zabity, że ma być 
zdobyty arsenał. Na dziesięć dni przed powstaniem, 
wysiano z Warszawy Mikołajowi notatkę z tymi 
informacjami. I w tej sytuacji Belwederu broni/o trzech 
inwalidów. Trzech starych żołnierzy, którym po prostu 
zabrano karabiny, którzy nie byli w stanie nic zrobić . 

Dwóch stało w budkach strażniczych , a trzeci na tarasie. 
Ci spiskowcy wpadli do Belwederu bez żadnego oporu , 
dopiero w środku kilku generałów, z otoczenia 
Konstantego próbowało ich zatrzymać. Jest taka 
legenda, że Konstanty schował się w pokoju Księżnej 

Łowickiej. Pod łóżkiem, w szafie, za firanką, na strychu, 
gdzie go wprowadzili lokaje. Księżna Łowicka była w 
swoim pokoju. Ta legenda powstała dla tego, że chciano 
się usprawiedliwić z nieudanego ataku na Belweder i 
argumentem by/a niemożliwość wtargnięcia do pokoju 
damy, wieczorem w nocy, i że Konstanty ukrył się tam, 
gdzie go było trudno gonić. 
Kiedy okazało się, że Belweder nie nadaje się do obrony, 
Konstanty z Księżną Łowicką i wszystkie oddziały 
rosyjskie, wycofały się do Wierzbna pod Warszawą i tam 
doszło do pertraktacji między Konstantym, a już 
sformowanym kierownictwem powstania. Postanowiono, 
że Konstanty nie będzie atakowany, ale wycofa się z 
Królestwa. Jak podają pamiętnikarze, w tym momencie, 
Księżna Łowicka wykazała się niesłychana energią, 
bardzo żywy brała udział w tych rokowaniach, Konstanty 
by/ zupełnie załamany psychicznie, jego otoczenie nie 
bardzo potrafi/o sobie poradzić z tą sytuacja. Ten 
kompromis właśnie wynegocjowała Księżna Łowicka , 
która się psychicznie zmobilizowała i do pewnego 
stopnia decydowała za Konstantego. Konstanty wycofuje 
się i tu jego rola polityczna się kończy, on jest zupełnie 
skompromitowany, kto inny zaczyna dowodzić . 

Wycofuje się najpierw do Białegostoku, potem jakiś czas 
bierze udział w działaniach wojennych jako obserwator. 
Potem wycofuje się z Księżną Łowicką do Słonimia. 

Tutaj dochodzi do incydentu, w którym po raz ostatni 
krzyżują się drogi Konstantego, Księżnej Łowickiej 

generała Chłapowskiego . 
Ciąg dalszy w następnym numerze. 

Taśmę odsłuchał i spisał tekst: Paweł Zając 
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